



ثبت جهانی محور اشکالی ساسانی فرصت کم نظیر برای گردشگری کرمانشاه

پرونده محور ساسانی کرمانشاه از پرونده‌های پیشنهادی است که با مشارکت عراق برای ثبت جهانی در حال آماده شدن است که تأیید آن کرمانشاه را صاحب ثبت جهانی جدیدی می‌کند.



به بهانه تولد ۸۳ سالگی رادیو

یک نوستالژی ماندگار



کامران علمدهی / از ۶ ساعت در روز کارش را آغاز کرد و حالا در هشتاد و سومین سال تولدش به بیش از ۶۰ شبکه ۲۴ ساعته رسیده است. در روزها و ماه‌های نخست صدایش فقط معطوف به تهران بود و حالا به صدایی فرامرزی تبدیل شده است. زمانی شنیدن صدا از درون جعبه جادویی شبیه معجزه بود و برای اغلب افراد داشتن یک رادیو، آرزو و شاید مایه مباهات و فخر فروشی محسوب می‌شد.

گرچه رادیو در این بازه ۸۳ ساله فراز و فرودهای متعددی را پشت سر گذاشت اما از همان ابتدا به گونه‌ای وارد خانه‌ها شد که خیلی زود علاوه بر روی تاقچه خانه‌ها و بعدها داخل خودروها، بر دل میلیون‌ها شنونده جا خوش کرد و مونس تنهایی بسیاری در نیمه شب‌ها شد.

سال‌ها تنها طلایه‌دار خبررسانی جامعه بود و خوراکی‌های خبری متعددی را منتقل کرد و ناشر افکار بسیاری شد. اما بعد از مدتی با ورود تلویزیون و در ادامه گسترش اینترنت و شبکه‌های اجتماعی نقش این رسانه فراگیر کمتر شد و به تعبیر برخی از کارشناسان ارتباطات، تا حدی هم عقب‌نشینی کرد.

به طور قطع مؤلفه‌ها و شاخصه‌های رادیو با هیچ رسانه دیگری قابل قیاس نیست.

از برانگیختن تخیل شنونده تا صداقتی که کمتر در سایر رسانه‌ها دیده می‌شود. به طور قطع اگر رادیو به جای ایستایی گام به جلو برمی‌داشت، می‌توانست امروز رسانه موفق‌تری باشد.

واضح است که تعدد شبکه‌ها در رادیو بدون توجه جدی به کیفیت و محتوای برنامه‌ها نه تنها کمکی به رشد کیفی آثار نمی‌کند بلکه باعث می‌شود ماحصل کار آن کمرنگ شود. در عصر حاضر که رسانه‌ها برای رشد کیفی و جذب مخاطب هر ثانیه دست از تلاش برنمی‌دارند، رادیو به عنوان یکی از نوستالژیک‌ترین رسانه‌های در دسترس و البته ارزان باید بتواند در ادامه مسیر جای خود در خانه‌ها و خودروها را محفوظ نگه دارد.

بدون تردید رادیو با تغییر رویکردها متناسب با خواست مخاطبان نسل جدید و رضایت نسل‌های پیشین هنوز هم می‌تواند برای ما ایرانی‌ها یک نقطه عطف و یک رسانه قابل اعتماد محسوب شود.

رسانه‌ای که هم توانایی رقابت با فضای مجازی را دارد و هم ظرفیت‌های بزرگی که از آنها در جهت رشد و اعتلای کیفی آثار و تحقق اهداف بهره‌مند شود.



نگذاریم این میراث بی‌همتا بمیرد

برای توسعه صنعت گردشگری باید از جنگل‌های هیرکانی حفاظت شود

هسین صفحه

عکس: مصطفی کاظمی/ایسنا

تازه‌ها

نگذاریم این میراث بی‌همتا بمیرد

برای توسعه صنعت گردشگری باید از جنگل‌های هیرکانی حفاظت شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان گفت: سه سایت جنگل‌های هیرکانی در شهرستان‌های تالش، فومن و رودبار در تیرماه ۱۳۹۸ در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید. این جنگل‌ها به‌عنوان فسیل زنده و ذخیره‌گاه ژنتیکی یاد می‌شوند و ازجمله مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری منطقه نیز به شمار می‌روند.

به گزارش ایرنا، ولی جهانی بر لزوم توسعه بهینه صنعت گردشگری به همراه حفاظت از جنگل‌های هیرکانی تأکید کرد و افزود: گردشگری از ظرفیت قابل توجهی برای کمک به اقدامات حفاظتی عرصه‌های میراث جهانی جنگل‌های هیرکانی



عکس: مصطفی کاظمی/ایسنا

محوطه‌های جنگلی، آموزش و افزایش آگاهی‌های همگانی در مورد جنگل و ارزش‌های وابسته به آن، ساماندهی زباله و بازیافت پسماندها، گردشگری پایدار و آموزش راهنمایان گردشگری بر پایه اصول طبیعت‌گردی از راهکارهای مقابله با تخریب بیشتر این جنگل‌های باستانی است.

جنگل‌هایی که می‌میرند

به گزارش ایسنا بخشی از

جنگل‌های روستای «زرن‌دین» در میان جنگل‌های هیرکانی و زمین‌های کشاورزی منطقه و در فاصله پنج کیلومتری شهرستان نکا، از سال ۱۳۶۴ میزبان زباله‌های این شهرستان و روستاهای اطراف آن است. از بین رفتن درختان بر اثر آلودگی خاک و آب و نشت شیرابه در جنگل و ورود آن به آب‌های زیرزمینی، از معضلات دپوی غیراصولی زباله است.

تیتراهای امروز

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت درگذشت عباس براتی‌پور شاعر انقلابی



وزیر امور اقتصادی و دارایی:

متولدين ۱۴۰۱ سهامدار می‌شوند

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: از روز گذشته برای والدین متولدين ۱۴۰۱، این امکان فراهم شد که بدون مراجعه حضوری و تنها از طریق درگاه ملی خدمات دولت هوشمند، برای دریافت سهام نوزادان خود اقدام کنند.



توضیح وزارت بهداشت درباره یک پرونده عجیب

ماجرای نوزادی که در سردخانه زنده شد



سازمان جهانی بهداشت تأیید کرد

ریشه‌کنی سرخک و سرخجه در ایران



تب کریمه کنگو از مرز وارد شد

ابلاغ دستورالعمل پیشگیری و کنترل تب کریمه کنگو از سوی وزارت بهداشت



آیا وقت پرواز تاکسی‌های هوایی رسیده است؟



خواب عجیبی که قاتل را نجات داد

زن سالخورده و همسرش که با دریافت دیه از قاتل پسرشان او را بخشیده بودند، پس از دیدن خوابی عجیب پول دیه را برای آزادی ۲۷ زندانی هزینه کردند.



نگاهی به مسابقات مسترز مادرید

تلاش آلکاراس برای نگاهداشتن رکورد جذاب



مسابقات فصل خاک تنیس جهان چند هفته است که آغاز شده است، فصلی که دو ستاره بزرگ دنیای تنیس یعنی رافائل نادال و نوآک جوکوویچ در آن تا به الان افتخارات زیادی کسب نکرده‌اند.

